
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 242 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
DECRETOS...............................................................................01

DECRETOS

DECRETO N° 27 12 001/2018
           Exonero funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera o Sr. Gean da Conceição Feitosa, do cargo de 
Diretor de Departamento de Planejamento, símbolo DAS 7, cria-
do pela Lei Municipal n° 644/12, de 26 de dezembro de 2012, a 
partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 27 12 002/2018
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera o Sr. Orlando da Conceição Rocha, do cargo 
em comissão de Diretor de Departamento de Atividades Esporti-
vas, símbolo DAS - 7, criado pela Lei Complementar n° 005/16, 
de 20 de dezembro de 2016, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 27 12 003/2018
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera o Sr. Jackson Veras Borges, do cargo em co-
missão de Assessor Técnico a Cultura, símbolo DAS - 6, criado 
pela Lei Complementar n° 005/16, de 20 de dezembro de 2016, 
a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 27 12 004/2018
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera o Sr. Jesiel Barbosa da Silva Santos, do cargo 
em comissão de Diretor de Departamento de Recreação, símbo-
lo DAS - 7, criado pela Lei Complementar n° 005/16, de 20 de 
dezembro de 2016, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 27 12 005/2018
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera a Senhora Paloma de Araújo Feitosa, do cargo 
em comissão de Chefe de Projeto Presença, símbolo DAS - 8, 
criado pela Lei Complementar n° 005/16, de 20 de dezembro de 
2016, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 27 12 006/2018
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera o Sr. Marcos Monteiro Vieira, do cargo em 
Comissão de Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer 
e Juventude, símbolo DAS 1, criado pela Lei Complementar n° 
005/16, de 20 de dezembro de 2016, a partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.

DECRETO N° 27 12 007/2018
           Exonera funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;



          SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2018                                                                             DIÁRIO MUNICIPAL  2
RESOLVE:
ART. 1°- Exonera a Sra. Cleide Conceição da Silva Gonçalves, 
do cargo em Comissão de Secretária Municipal de Proteção à 
Mulher, Cultura e Igualdade Racial, símbolo DAS 1, criado pela 
Lei Complementar n° 005/16, de 20 de dezembro de 2016, a 
partir desta data.
ART.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE –SE E CUMPRA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) em 27 
de Dezembro de 2018.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal.


